Дело № 01-227/2025

УИД № 50RS0026-01-2025-000199-25

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

адрес 18 марта 2025 года

Кузьминский районный суд адрес в составе судьи Косенко А.А., 

при ведении протокола секретарем судебного заседания фио,

с участием государственного обвинителя - старшего помощника Кузьминского межрайонного прокурора адрес фио, 

подсудимого ФИО1, его защитника – адвоката фио, представившей удостоверение № 19095 от 12 августа 2021 года  и ордер № 001039 от 17 февраля 2025 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, паспортные данныеадрес, гражданина Российской Федерации, не состоящего в браке, не работающего, являющегося инвалидом II группы, невоеннообязанного, имеющего высшее образование, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес, мкрн. Зенино, адрес, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

фио Е.В. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ).

Преступление совершено им при следующих обстоятельствах. 

Так он (ФИО1), имея преступный умысел на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени с 04 часов 40 минут по 14 часов 15 минут 17 мая 2022 года, точное время следствием не установлено, находясь по адресу: адрес, ЖК Самолет, адрес, воспользовавшись смертью фио, согласно свидетельству о смерти VIII – ИК № 619079 от 17.05.2022 года, и, действуя во исполнении задуманного, обнаружил и в дальнейшем завладел кредитной банковской картой банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио, после чего, он (ФИО1), реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 14 часов 15 минут 17 мая 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Бристоль», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес. 

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени с 10 часов 14 минут 18 мая 2022 года по 10 часов 18 минут 19 мая 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на суммы: в 10 часов 14 минут 18 мая 2022 года на суммы сумма, сумма, в 10 часов 18 минут 19 мая 2022 года на суммы сумма, сумма, а всего на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 19 часов 41 минуту 25 мая 2022 года, находясь в торговом помещении аптеки «Здравсити», расположенной по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени с 19 часов 23 минуты 27 мая 2022 года по 16 часов 43 минуты 31 мая 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, д. 19, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на суммы: в 19 часов 23 минуты 27 мая 2022 года на сумму сумма, в 19 часов 24 минуты 27 мая 2022 года на сумму сумма, в 12 часов 28 минут 29 мая 2022 года на суммы сумма, сумма, в 21 час 23 минуты 30 мая 2022 года на сумму сумма, в 16 часов 43 минуты 31 мая 2022 года на суммы сумма, сумма, а всего на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 11 часов 53 минуты 04 июня 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Верный», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка адрес, открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени с 14 часов 46 минут по 14 часов 47 минут 08 июня 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на суммы: в 14 часов 46 минут 08 июня 2022 года на сумму сумма, в 14 часов 47 минут 08 июня 2022 года на сумму сумма, а всего на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 15 часов 37 минут 09 июня 2022 года, находясь в торговом помещении аптеки «Здравсити», расположенном по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 12 часов 00 минут 10 июня 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Бристоль», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес. 

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени с 15 часов 20 минут 10 июня 2022 года по 15 часов 14 минут 11 июня 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на суммы: в 15 часов 20 минут 10 июня 2022 года на сумму сумма, в 15 часов 14 минут 11 июня 2022 года на сумму сумма, а всего на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка адрес, открытый по адресу: адрес, д. 151/9.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 16 часов 12 минут 12 июня 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на суммы сумма и сумма, а всего на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 15 часов 39 минут 13 июня 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка адрес, открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 15 часов 47 минут 13 июня 2022 года, находясь в торговом помещении аптеки «Здравсити», расположенном по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 17 часов 01 минуту 14 июня 2022 года, находясь в помещении торгового центра «Светофор», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, посредством банкомата АТМ № 60074392, путем снятия наличных денежных средств, тайно похитил с вышеуказанной кредитной банковской карты банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио, денежные средства на суммы сумма и сумма, а всего на сумму сумма.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 17 часов 25 минут 14 июня 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Верный», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка адрес, открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 17 часов 39 минут 14 июня 2022 года, находясь в торговом помещении аптеки «Здравсити», расположенном по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 14 часов 30 минут 15 июня 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «ЭЛЬДОРАДО», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «ВТБ», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 14 часов 48 минут 15 июня 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Верный», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка адрес, открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 00 часов 00 минут 17 июня 2022 года, находясь в помещении АЗС «РОСНЕФТЬ», расположенной по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на суммы сумма и сумма, а всего на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 19 часов 41 минуту 18 июня 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка адрес, открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 15 часов 07 минут 19 июня 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка адрес, открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени с 10 часов 15 минут по 10 часов 16 минут 21 июня 2022 года, находясь в помещении торгового центра «Светофор», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, посредством банкомата АТМ № 60074391, путем снятия наличных денежных средств, тайно похитил с вышеуказанной кредитной банковской карты банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио, денежные средства на суммы: в 10 часов 15 минут 21 июня 2022 года на суммы сумма, сумма, в 10 часов 16 минут 21 июня 2022 года на суммы сумма, сумма, а всего на сумму сумма.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 10 часов 52 минуты 21 июня 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Верный», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка адрес, открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 12 часов 22 минуты 23 июня 2022 года, находясь в торговом помещении аптеки «Планета Здоровья», расположенной по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 12 часов 36 минут 23 июня 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Верный», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка адрес, открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 13 часов 53 минуты 27 июня 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Супермаркет», расположенном по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 08 часов 43 минуты 29 июня 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Верный», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка адрес, открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 15 часов 10 минут 03 июля 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени с 00 часов 00 минут 04 июля 2022 года по 00 часов 00 минут 05 июля 2022 года, находясь в помещении АЗС «РОСНЕФТЬ», расположенной по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на суммы: в 00 часов 00 минут 04 июля 2022 года на сумму сумма, в 00 часов 00 минут 05 июля 2022 года на сумму сумма, а всего на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 12 часов 20 минут 08 июля 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Бристоль», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес, д. 35.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени с 10 часов 51 минуту по 16 часов 54 минуты 11 июля 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на суммы: в 10 часов 51 минуту 11 июля 2022 года на суммы сумма, сумма, в 16 часов 54 минуты 11 июля 2022 года на сумму сумма, сумма, а всего на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 14 часов 41 минуту 13 июля 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Верный», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка адрес, открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 14 часов 33 минуты 15 июля 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка адрес, открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 14 часов 18 минут 19 июля 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Верный», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка адрес, открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 16 часов 34 минуты 20 июля 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 10 часов 12 минут 22 июля 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Верный», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка адрес, открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 18 часов 41 минуту 23 июля 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 00 часов 00 минут 25 июля 2022 года, находясь в неустановленном следствием месте, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, тайно произвел перевод денежных средств на суммы сумма и сумма, а всего на сумму сумма, с вышеуказанной кредитной банковской карты банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио, на счет Управления Федерального казначейства по адрес № 03100643000000017300 банка ГУ Банка России по ЦФО, открытый по адресу: адрес.   

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 00 часов 00 минут 25 июля 2022 года, находясь в помещении АЗС «РОСНЕФТЬ», расположенной по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 00 часов 00 минут 25 июля 2022 года, находясь в неустановленном следствием месте, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, неустановленным следствием способом тайно произвел перевод денежных средств на суммы сумма и сумма, а всего на сумму сумма, с вышеуказанной кредитной банковской карты банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио, на счет Управления Федерального казначейства по адрес № 03100643000000017300 банка ГУ Банка России по ЦФО, открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 14 часов 03 минуты 25 июля 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 16 часов 56 минут 26 июля 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 00 часов 00 минут 27 июля 2022 года, находясь в помещении АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на суммы: сумма, сумма, сумма, а всего на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени с 18 часов 32 минуты 29 июля 2022 года по 15 часов 04 минуты 31 июля 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Бристоль», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, д. 19, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на суммы: в 18 часов 32 минуты 29 июля 2022 года на сумму сумма, в 10 часов 54 минуты 30 июля 2022 года на сумму сумма, в 14 часов 57 минут 31 июля 2022 года на сумму сумма, в 15 часов 04 минуты 31 июля 2022 года на сумму сумма, а всего на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес, д. 35.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 20 часов 27 минут 03 августа 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка адрес, открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 23 часа 19 минут 03 августа 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 18 часов 49 минут 04 августа 2022 года, находясь в торговом помещении аптеки «Здравсити», расположенной по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени с 19 часов 02 минуты 04 августа 2022 года по 17 часов 43 минуты 13 августа 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, д. 19, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на суммы: в 19 часов 02 минуты 04 августа 2022 года на суммы сумма, сумма, в 15 часов 31 минуту 05 августа 2022 года на суммы сумма, сумма, в 15 часов 32 минуты 05 августа 2022 года на сумму сумма, в 16 часов 09 минут 06 августа 2022 года на суммы сумма, сумма, в 20 часов 34 минуты 06 августа 2022 года на суммы сумма, сумма, в 11 часов 39 минут 08 августа 2022 года на суммы сумма, сумма, в 16 часов 48 минут 09 августа 2022 года на суммы сумма, сумма, в 18 часов 02 минуты 10 августа 2022 года на суммы сумма, сумма, в 19 часов 44 минуты 11 августа 2022 года на суммы сумма, сумма, в 17 часов 43 минуты 13 августа 2022 года на суммы сумма, сумма, а всего на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес, д. 26.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 00 часов 00 минут 15 августа 2022 года, находясь в неустановленном следствием месте, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, неустановленным следствием способом тайно произвел перевод денежных средств на сумму сумма с вышеуказанной кредитной банковской карты банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио, на счет Управления Федерального казначейства по адрес № 03100643000000013200 банка ФИО2 Банка России, открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 00 часов 00 минут 15 августа 2022 года, находясь в неустановленном следствием месте, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, тайно произвел перевод денежных средств на сумму сумма с вышеуказанной кредитной банковской карты банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио, на счет Управления Федерального казначейства по адрес № 03100643000000017300 банка ГУ Банка России по ЦФО, открытый по адресу: адрес.  

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 16 часов 58 минут 15 августа 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени с 14 часов 21 минуты 16 августа 2022 года по 16 часов 36 минут 17 августа 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Верный», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на суммы: в 14 часов 21 минуты 16 августа 2022 года на сумму сумма, в 16 часов 36 минут 17 августа 2022 года на сумму сумма, а всего на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка адрес, открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 17 часов 10 минут 17 августа 2022 года, находясь в торговом помещении аптеки «Здравсити», расположенной по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: г. Москва, адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 00 часов 00 минут 18 августа 2022 года, находясь в торговом помещении «Шашлычная», расположенном по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 14 часов 41 минуту 18 августа 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «РЫБОЛОВ», расположенного по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 40802810638000103768 банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 14 часов 55 минут 18 августа 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Цветы 24», расположенного по адресу: адрес, адрес, мкр. Павлино, стр. 46, корп. 2, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени с 14 часов 50 минут 20 августа 2022 года по 13 часов 47 минут 21 августа 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес, адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на суммы: в 14 часов 50 минут 20 августа 2022 года на сумму сумма, в 13 часов 47 минут 21 августа 2022 года на сумму сумма, а всего на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в 00 часов 00 минут 22 августа 2022 года, находясь в помещении АЗС «РОСНЕФТЬ», расположенной по адресу: адрес, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на суммы сумма, сумма, сумма, а всего на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка ПАО «Сбербанк», открытый по адресу: адрес.

Далее, он (ФИО1), в продолжении своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени с 15 часов 07 минут 22 августа 2022 года по 14 часов 38 минут 30 августа 2022 года, находясь в торговом помещении магазина «Верный», расположенного по адресу: адрес, д. 42, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, имея в распоряжении вышеуказанную кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» со счетом № 

<

***>, открытым в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, д. 19, на имя фио и оснащенную платежной системой «Pay Pass», произвел покупку товара на суммы: в 15 часов 07 минут 22 августа 2022 года на сумму сумма, в 11 часов 09 минут 26 августа 2022 года на сумму сумма, в 14 часов 38 минут 30 августа 2022 года на сумму сумма, а всего на сумму сумма, с помощью платежной системы «Pay Pass» на расчетный счет № 

<

***> банка адрес, открытый по адресу: адрес.

Таким образом, он (ФИО1), используя кредитную карту, оформленную на фио, тайно похитил с расчетного счета № 

<

***>, открытого в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: адрес, денежные средства на общую сумму сумма, принадлежащие банку ПАО «Сбербанк», причинив тем самым ПАО «Сбербанк» материальный ущерб на общую сумму сумма, и в последствии распорядился похищенным по своему усмотрению.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении инкриминируемого ему преступления признал в полном объеме, пояснил, что кредитная банковская карта ПАО «Сбербанк», оформленная на его супругу, находилась в его пользовании. С использованием указанной банковской карты ФИО1 покупал продукты питания, не работал, так как осуществлял уход за больной супругой. фио Е.В. думал, что поскольку карту не заблокировали, то ею можно пользоваться. Он указанной картой пользовался и после смерти супруги путем производства оплаты покупок. Примерно через 3-4 месяца после смерти супруги ему поступил звонок от сотрудников ПАО «Сбербанк», которые указали ему сдать карту в банк, что он и сделал. С помощью карты оплачивал продукты питания, так как знал, что карта в рабочем состоянии. Не знал, что такие действия являются противозаконными, в том числе не мог предположить что по этому поводу могут возбудить уголовное дело. Не знал, что денежные средства на кредитной карте фактически принадлежат банку. Иск ПАО «Сбербанк» признает. 

Кроме полного признания подсудимым своей вины, его вина в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ, подтверждается следующими доказательствами:

-представитель потерпевшего ПАО «Сбербанк» по доверенности фио в судебном заседании пояснила, что она работает в должности специалиста юридического управления московского банка «Сбербанк». Согласно технологической схеме Сбербанка, если клиент выходит на просрочку по погашению задолженности по кредитной карте более чем три месяца, то в отношении него осуществляется проверка, таким образом, 14 февраля 2020 года между фио и ПАО «Сбербанк» был заключен контракт с первоначальным лимитом сумма, но образовалась задолженность. 01 октября 2024 года в управление безопасности ПАО «Сбербанк» и из управления досудебной безопасности поступил запрос об осуществлении проверки в отношении обоснованности списания с кредитной карты, выпущенной на имя фио, денежных средств, так как фио скончалась 17 мая 2022 года, однако, с ее карты продолжали списываться денежные средства. Таким образом, было установлено, что в период с 17 мая 2022 года по 31 августа 2022 года был осуществлен ряд расходных операций, общей суммой на сумма, что делать было запрещено, так как, деньги на кредитной карте являются собственностью банка. До настоящего времени погашения ущерба, в том числе частично, от ФИО1 не последовало.

-оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля фио, согласно которым он состоит в должности оперуполномоченного ОУР ОМВД России по адрес. 16 октября 2024 года в Отдел МВД России по адрес – Мневники адрес поступило заявление от представителя Московского банка ПАО «Сбербанк», действующего по доверенности ФИО3, в котором он сообщил о дистанционном хищении денежных средств на сумму сумма со счета банка ПАО «Сбербанк». В ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий установлен ФИО1, который в 12 часов 15 минут 14 ноября 2024 года был задержан им по адресу: адрес, ЖК Самолет, адрес, после чего доставлен в ОМВД России по адрес для дальнейшего разбирательства (т.2, л.д.7-8); 

-оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля фио, которые по своей сути и содержанию аналогичны показаниям свидетеля фио (т.2 л.д. 9-10); 

-оглашенными на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля фио, согласно которым подсудимый ФИО1 приходится ей отцом. У фио была мать по имени фио, которая 17 мая 2022 года скончалась из-за онкологической болезни. До смерти матери, фио проживала с матерью и с отцом ФИО1 по адресу: адрес. Когда мать умерла, то она находясь дома начала убираться и складывать мамины вещи. В процессе уборки она нашла несколько банковский карт, в связи с чем она спросила у отца о том, кому принадлежат данные банковские карты, на что отец ей сообщил, что данные банковские карты принадлежат матери, на что она ему сразу сообщила о том, что данными банковскими картами нельзя пользоваться и надо их сдать в отделение банка. Так 17 мая 2022, когда умерла ее мать, то все родственники, знакомые и друзья присылали ей на банковскую карту различные денежные средства, в качестве поддержки. Далее спустя время, а именно в августе 2022 фио позвонил ФИО1 и сообщил, что ему позвонили из банка ПАО «Сбербанк» и сообщили, что необходимо закрыть и сдать кредитную банковскую карту, принадлежащую умершей фио, однако для этого необходимо кредитную банковскую карту пополнить на сумма, в связи с чем ее отец попросил ее перевести сумма на кредитную банковскую карту, принадлежащую ее матери, что она и сделала, а именно: она со своей банковской карты банка ПАО «Сбербанк» № 2202201127874903 осуществила перевод денежных средств в размере сумма на кредитную банковскую карту банка ПАО «Сбербанк», номер которой ей сообщил отец, которая принадлежала ее матери. На данный момент номер карты указать не может, так как не помнит номер. Указанной кредитной картой пользовался ФИО1 (т. 2, л.д.11-13); 

-протоколом осмотра предметов от 20 ноября 2024 года, согласно которому следователем были осмотрены копия доверенности № МБ-РД/383-Д, копия эмиссионного контракта № 0910-Р-15365617910, копия заявления на получении кредитной карты, копия свидетельства о смерти, копия устава ПАО «Сбербанк», копия реквизитов ПАО «Сбербанк», предоставленные представителем потерпевшего ФИО3 к заявлению от 16 октября 2024 года, выписка из банка ПАО «Сбербанка» по расчетному счету № 

<

***> на имя фио (т. 1, л.д. 70-80); 

-протоколом осмотра предметов от 12 декабря 2024 года, согласно которому следователем были осмотрены скриншоты оплаты штрафов по постановлениям из справочно-информационного интернет-портала «Госуслуги», приобщенные обвиняемым ФИО1 10 декабря 2024 года к материалам уголовного дела (т. 2, л.д.1-4); 

-протоколом осмотра места происшествия от 07 декабря 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес, к. 1 (т. 1, л.д. 86-90); 

-протоколом осмотра места происшествия от 07 декабря 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение аптечного пункта «Планета здоровья», расположенного по адресу: адрес, адрес (т. 1, л.д.94-98); 

-протоколом осмотра места происшествия от 07 декабря 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение аптечного учреждения «Здравсити», расположенного по адресу: адрес. (т. 1, л.д. 102-106); 

-протоколом осмотра места происшествия от 07 декабря 2024 года, согласно которому осмотрен банкомат банка ПАО «Сбербанк» № 60074391, расположенный по адресу: адрес (т. 1, л.д.110-114); 

-протоколом осмотра места происшествия от 07 декабря 2024 года, согласно которому осмотрен банкомат банка ПАО «Сбербанк» № 60074392, расположенного по адресу: адрес (т.1, л.д.115-119); 

-протоколом осмотра места происшествия от 07 декабря 2024 года, согласно которому осмотрен магазин «Эльдорадо», расположенный по адресу: адрес. (т. 1, л.д.120-124);

-протоколом осмотра места происшествия от 07 декабря 2024 года, согласно которому осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: адрес. (т. 1, л.д. 128-132); 

-протоколом осмотра места происшествия от 07 декабря 2024 года, согласно которому осмотрено помещение магазина «Бристоль», расположенного по адресу: адрес (т.1, л.д.136-140); 

-протоколом осмотра места происшествия от 07 декабря 2024 года, согласно которому осмотрено помещение магазина «Супермаркет», расположенного по адресу: адрес (т. 1, л.д. 144-148);

-протоколом осмотра места происшествия от 08 декабря 2024 года, согласно которому осмотрено помещение магазина «Верный», расположенного по адресу: адрес (т. 1, л.д.152-156); 

-протоколом осмотра места происшествия от 08 декабря 2024 года, согласно которому осмотрено помещение АЗС «Газпромнефть», расположенной по адресу: адрес, (т. №1, л.д.162-166); 

-протоколом осмотра места происшествия от 08 декабря 2024 года, согласно которому осмотрено помещение АЗС «Роснефть», расположенной по адресу: адрес (т. 1, л.д.170-174); 

-протоколом осмотра места происшествия от 08 декабря 2024 года, согласно которому осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: адрес, (т.1, л.д.178-182); 

-протоколом осмотра места происшествия от 09 декабря 2024 года, согласно которому осмотрено помещение магазина «Рыболов», расположенного по адресу: адрес (т.1, л.д.186-190); 

-протоколом осмотра места происшествия от 09 декабря 2024 года, согласно которому осмотрено помещение «Шашлычная», расположенная по адресу: адрес (т. 1, л.д.196-200); 

-протоколом осмотра места происшествия от 09 декабря 2024 года, согласно которому осмотрено помещение магазина «Цветы 24», расположенного по адресу: адрес, мкр. Павлино, с. 46, к. 2 (т.1, л.д.206-210); 

 -протоколом осмотра места происшествия от 10 декабря 2024 года, согласно которому осмотрено помещение магазина «Верный», расположенного по адресу: адрес (т. 1, л.д.216-220); 

 -протоколом осмотра места происшествия от 10 декабря 2024 года, согласно которому осмотрено помещение АЗС «Роснефть», расположенной по адресу: адрес (т. 1, л.д.224-228). 

Разрешая вопрос о достоверности и объективности исследованных в судебном заседании доказательств, суд находит все доказательства, приведенные выше, допустимыми, другие документы также составлены в соответствии с требованиями закона, объективно фиксируют фактические данные, поэтому суд также принимает их как допустимые доказательства. Оснований для исключения каких-либо доказательств из числа допустимых суд не усматривает.

Суд не находит существенных нарушений уголовно-процессуального закона при расследовании настоящего дела, в том числе и права на защиту подсудимого. С самого начала, при производстве следственных действий с ним, ему разъяснялось право пользоваться услугами адвоката и он лично делал для себя выбор, что надлежащим образом отражено в протоколах следственных действий, ему был предоставлен защитник, который принимал участие при проведении следственных действий и составлении процессуальных документов.

Показания представителя потерпевшей фиоА, свидетелей фио, фио, фио, приведенные выше, суд находит объективными и достоверными, поскольку они детальны, последовательны, согласуются между собой, объективно находят свое отражение в других собранных по делу доказательствах, в том числе показаниях подсудимого. Не доверять показаниям указанных лиц у суда не имеется оснований, доказательств надуманности их показаний, а также данных об оговоре ФИО1 с их стороны, либо их заинтересованности в исходе по делу, фактов фальсификации, искусственного создания доказательств в материалах уголовного дела не имеется, суду не представлено и судом не выявлено. 

Оценивая позицию подсудимого, суд отмечает, что он вину в судебном заседании, как и при дополнительном допросе в ходе предварительного следствия, признал в полном объеме, его показания полностью согласуются с совокупностью собранных и указанных выше доказательств, которые отвечают требованиям норм УПК РФ. Самооговора в данном случае со стороны подсудимого суд не усматривает. 

Квалифицирующий признак «с банковского счета» в совершенной краже денежных средств нашел свое подтверждение в том, что данные денежные средства были списаны именно с банковского счета потерпевшего, без его ведома и согласия.

Таким образом, оценивая в совокупности все имеющиеся по делу доказательства, суд приходит к выводу, что вина ФИО1 в совершении вышеописанного преступного действия полностью доказана и деяние подсудимого суд квалифицирует по п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ).

При назначении наказания, в соответствии со статьями 6, 43, 60 УК РФ, суд учитывает: характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких преступлений, фактические обстоятельства дела; сведения о личности подсудимого, который вину признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, принес извинения потерпевшему, ранее не судим, по месту жительства характеризуется положительно; материальное положение подсудимого; состояние здоровья подсудимого и его родных; влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого, на состояние его здоровья, а также на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому, суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, принесение извинений потерпевшей стороне, положительные характеристики, состояние здоровья подсудимого и его родных, наличие на иждивении ряда родственников, оказание им материальной и бытовой помощи, совершение преступления впервые, его пенсионный возраст, наличие инвалидности. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, в соответствии со ст.63 УК РФ не установлено.

На основании изложенного, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, суд считает, что ФИО1 должно быть назначено наказание в виде лишения свободы, но без его реального отбывания, а именно с применением к назначенному наказанию положений ст. 73 УК РФ. 

Оснований для применения положений статей 64, ч.6 ст. 15, ст. 76.2 УК РФ суд не усматривает. 

Судьбу вещественных доказательств суд определяет на основании статей 81 и 82 УПК РФ. 

Гражданский иск, заявленный ПАО «Сбербанк» в судебном заседании в части возмещения материального вреда подлежит удовлетворению в полном объеме, кроме того, иск признан подсудимым (гражданским ответчиком) ФИО1 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 296 - 313 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

фио фио признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 год. 

На основании статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком 1 год. 

В соответствии частью 5 статьи 73 УК РФ возложить на осужденного ФИО1 дополнительные обязанности: встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного и являться в указанный орган для регистрации по первому вызову в установленные этим органом сроки и периодичность; не менять постоянное место жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Исковые требования ПАО «Сбербанк» к ФИО1 удовлетворить. Взыскать с ФИО1 в пользу ПАО «Сбербанк» сумму причиненного материального вреда, причиненного в результате совершения преступления, в размере сумма.  

Вещественные доказательства: копию доверенности № МБ-РД/383-Д, копия эмиссионного контракта № 0910-Р-15365617910, копию заявления фио на получении кредитной карты, копию свидетельства о смерти VIII – ИК № 619079 от 17.05.2022 года на имя фио, копию устава ПАО «Сбербанк», копию реквизитов ПАО «Сбербанк», выписка из банка ПАО «Сбербанка» по расчетному счету № 

<

***> на имя фио, скриншот с интернет-портала «Госуслуги» на оплату штрафа по постановлению в размере сумма, с комиссией сумма от 25 июля 2022 года, скриншот с интернет-портала «Госуслуги» на оплату штрафа по постановлению в размере сумма, с комиссией сумма от 25 июля 2022 года, скриншот с интернет-портала «Госуслуги» на оплату штрафа по постановлению в размере сумма, с комиссией сумма от 25 июля 2022 года, скриншот с интернет-портала «Госуслуги» на оплату штрафа по постановлению в размере сумма, с комиссией сумма от 25 июля 2022 года, скриншот с интернет-портала «Госуслуги» на оплату штрафов по постановлению в размере сумма, с комиссией сумма от 15 августа 2022 года, скриншот с интернет-портала «Госуслуги» на оплату штрафов по постановлению в размере сумма, с комиссией сумма от 15 августа 2022 года – хранятся в материалах уголовного дела в течение всего срока его хранения. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд через Кузьминский районный суд адрес в течение пятнадцати суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья А.А. Косенко